
 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRRI 1 –PIRRI 2 
Via dei Partigiani n° 1 – 09134 Cagliari – 

Tel. 070560096 - cell. 3356788054 
Cod.Fisc. 92168640925 

e-mail CAIC86400G@istruzione.it pec: CAIC86400G@pec.istruzione.it 
Sito web:www.comprensivopirri.edu.it 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014- 2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line 

 
 

Progetto PON/FSE 

Libri, lettura e scrittura in comunità 

10.2.2A-FSEPON-SA-2020-2 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 
Visto l’Avviso del MIUR AOODGEFID/19146/20 del 6/07/2020 - PON FSE per il supporto  a 
studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit 
scolastici; 

Vista la Nota M.I. prot. n. AOODGEFID/27767 del 02/09/2020 di autorizzazione del progetto di 

cui all’Avviso n. 19146/2020, tra cui il progetto presentato da questa Istituzione scolastica e 

identificato dal Codice 10.2.2A- FSEPON-SA-2020-2- Titolo “Libri, lettura e scrittura in 

comunità”; 

Vista la lettera di autorizzazione del progetto M.I. Prot. AOODGEFID/28310 del 10/09/2020; 

 
CONSIDERATO che l'importo complessivo del progetto è di € 19.764,71 come indicato 

nella tabella sottostante: 

 

Sottosezione Progetto Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SA-2020-2 

 
€ 19.764,71 

 
Vista la determina n. 86 del 9/09/2020 del Consiglio d’Istituto, con le quali è stata approvato il 

progetto  “Libri, lettura e scrittura in comunità” relativo al progetto PON FSE 2014- 2020, di cui 

all’Avviso del MIUR AOODGEFID/ prot. 19146 del 6/07/2020; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale dell’I.C. Pirri 1-2 è stato approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n. 101 del 20/01/2020 e che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso 

parere favorevole; 

mailto:CAIC86400G@istruzione.it
mailto:CAIC86400G@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopirri.edu.it/




Visto l’art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di 
spesa, conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, da 
trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 

2021 del finanziamento concernente i progetti PON-FSE, come di seguito specificato: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse I– Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR); Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi; 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line 

l’iscrizione delle relative spese previste, come di seguito indicato: 

 

Sottosezione Progetto Importo autorizzato 

   

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SA-2020-2 

 
€ 19.764,71 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è stato autorizzato ad iscrivere la somma nel Programma 

Annuale e.f. 2021 secondo quanto indicato nella lettera di autorizzazione M.I. AOODGEFID/28310 del 

10/09/2020 al punto 2 “Contabilità e acquisizione nel Programma Annuale”. 
 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 

al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 

F.to digitalmente da 

 
Il Dirigente scolastico 

Valentino Pasquale 
Pusceddu 

 


		2021-02-18T12:29:13+0100




